

Số : 4009 /KH-SVHTT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị phổ biến, tuyên truyền Luật Thanh tra và các văn bản có liên quan

Thực hiện Kế hoạch số 623/KH-SVHTT ngày 20 tháng 02 năm 2023 của Sở Văn hóa và Thể thao về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023 tại Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh;

Sở Văn hóa và Thể thao ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ biến, tuyên truyền Luật Thanh tra và các văn bản có liên quan đến các phòng chức năng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở, phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố Thủ Đức, các quận, huyện như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Phổ biến, tuyên truyền đến công chức, viên chức của các phòng chức năng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở, phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố Thủ Đức, các quận, huyện nắm rõ, đầy đủ các quy định của pháp luật về Luật Thanh tra và các văn bản có liên quan.

Tuyên truyền các quy định pháp luật vừa có trọng tâm, trọng điểm, vừa bám sát, đáp ứng được yêu cầu quản lý nhà nước, nêu rõ các quy định mới của pháp luật, liên hệ thực tiễn để thuận tiện cho việc thực thi pháp luật trong thực tế.

2. Nội dung triển khai thực hiện

2.1. Nội dung phổ biến

- Luật Thanh tra năm 2022;
- Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;
- Các văn bản có liên quan.
- Trao đổi kinh nghiệm, hướng dẫn, giải đáp thắc mắc trong quá trình thanh tra.

2.2. Đối tượng tham dự

- Toàn thể công chức của cơ quan Sở;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Lãnh đạo phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố Thủ Đức, các quận, huyện.

2.3. Thời gian, địa điểm

Thời gian: 14 giờ 00 phút ngày 17 tháng 8 năm 2023 (chiều thứ năm)

Địa điểm: Sở Văn hóa và Thể thao, số 164 đường Đồng Khởi, Phường Bến Nghé, Quận 1.

2.4. Báo cáo viên

- Ông Trần Đình Trữ- Phó Chánh Thanh tra Thành phố- Báo cáo viên pháp luật Thành phố.

2.5. Nội dung tài liệu tuyên truyền

Tài liệu tuyên truyền gửi qua hệ thống thư điện tử của các phòng chức năng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở, phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố Thủ Đức, các quận, huyện.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Thanh tra Sở Văn hóa và Thể Thao

Chủ trì, phối hợp với các phòng chức năng, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện kế hoạch; Chịu trách nhiệm phổ biến, tuyên truyền về Luật Thanh tra và các văn bản có liên quan; Điểm danh số lượng tham gia hội nghị; Báo cáo về tình hình triển khai, kết quả thực hiện hội nghị.

3.2. Các phòng chức năng, đơn vị có liên quan

- Văn phòng Sở có trách nhiệm bố trí hội trường, trang bị đầy đủ phương tiện, thiết bị phục vụ buổi hội nghị; phối hợp với Thanh tra Sở mời toàn thể công chức của cơ quan Sở, Thủ trưởng của các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở, lãnh đạo phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố Thủ Đức, các quận, huyện tham dự hội nghị.

- Phòng Kế hoạch - Tài chính phối hợp với Thanh tra Sở, Văn phòng Sở dự toán, quyết toán kinh phí thực hiện theo quy định hiện hành.

4. Kinh phí thực hiện: Kinh phí tổ chức hội nghị theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị phổ biến, tuyên truyền Luật Thanh tra và các văn bản có liên quan, Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các phòng chức năng, đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở;
- Thanh tra Sở;
- Văn phòng Sở;
- Phòng Kế hoạch-Tài chính;
- Lưu VT, TTS.



Trần Thế Thuận